713. Nec rei sua quis

714.

L E M M A VI.

Quæ res possunt deponi?

715. **O**mnēs, propriæ, alienæ, etiam furtivæ, l. 1. §. si præd. de l. bona fides, 31. D. de pos. etiam res immobiles, quæ sicuti commodari, & custodiri, l. 1. §. 1. D. comm. l. 1. 1. ibi: Infula custodienda. D. de peric. & comm. ita etiam deponi, & custodiri queunt, c. 1. de seq. poss. & fruct. c. examinata, 15. ibi: Ecclesiam sequestratam. De jud. c. 2. de dol. & contum. l. si cum dote, 22. §. si autem, 3. ibi: Dotem sequestratam. D. sol. matr. Potest enim etiam res immobilis alteri custodienda tradi, l. 3. D. de acq. rer. dom. Quod est deponere.

L E M M A VII.

Effectus Depositii.

716. **F**actio depositi confurgit videndum. I. An dominium depositi sit apud Depositarium. II. An possessio. Quoad primum dicas, aliquas res depositatas non esse fungibiles in proprio genere: aliquas esse. Si res depositata functionem recipiat: puta, si sit in numero, pondere, & mensura: ut pecunia, frumentum, tunc, si detur ob signata, ejus dominium non transit in depositarium, l. licet, 17. ibi: Rei depositæ proprietates apud deponentem manent. l. Lucius Titius, 24. l. 1. D. de pos. c. examinata, 15. de judic. Glos. in c. bona fides, de de pos. Si verò quis re illa uti possit, & consumere: tunc acquirit dominium rei depositatæ. Nam, re consumpta, jam veluti in mutuum res depositata transit. Major difficultas est.

L E M M A VIII.

An possessio sit apud Depositarium?

718. **T**ia sunt possessionum genera: Civile, Naturale, Corporales, seu Reale. Civilis, competit Domino directo. Naturalis Domino utili, qui rem habet animo de mandandi, & hæc est Juris. Corporalis possessio, siue Realis, consistit in facto, & ei competit, qui rem detinet, quam possessionem, Grom. 2. tenuitiam appellat, ad l. 45. Tauri. Et competit habenti custodiam rerum: ut sunt Depositarii.

L E M M A IX.

An Depositum habeat executionem paratam?

720. **D**epositum, viâ executiva, restituitur, remota omni exceptione compensationis, doli, & dactio ne ageat, non numerata pecunia, l. qui depositum, 10. l. 11. ibi: Reddere illicitè modis omnibus compellatur: nullamque compensationem, vel deductionem, vel doli exceptionem opponat, l. 12. C. de pos. c. bona fides, 2. de de pos. c. ex literis, 2. de mutuis petition. l. in contradi. bus, 14. §. 1. D. de non numer. pec. l. fin. C. de compens. Bart. in l. si quis, nu. 7. C. de pos. Jaf. in l. 1. nu. 4. C. de pos. l. compensationis, C. de compensat. Facch. 2. contro. c. 92. Menoch. de arbitr. casu 184. Seraph. de priv. jur. 77. nu. 71. Viv. dec. 191. nu. 3. Marsa dec. 137. Rice. dec. 99. p. 1. & coll. 1054. Puteus dec. 292. p. 2. Bullon. 34. nu. 7. Mantis. de ambiguis tract. 10. nu. 4. lib. 10. Mulder. de just. tract. cap. 7. dub. 5. Reginald. lib. 2. cap. 47. sect. 6. Et hoc etiam, si Depositarius sit filius, vel servus, d. l. 1. §. cum his pupillum, §. si apud servum, §. si rem à servo, D. de pos. Et hoc etiam si res sit religiosæ, l. si quis, 11. C. de pos. Nam nec per tertium potest sequestrari, l. quod servus, 11. D. de positi.

721. **S**ed si Depositarius, necessitate compulsus, utatur pecunia, tunc potest opponere dationem in solutum, Dat. in sol. Aut. hoc nisi, C. de solut. Novar. de dat. in solut. sect. 7. l. 1. nu. 7. Nam in necessitate Jura silent, c. 2. de obs. su. pro ex ser. v. jejunii, l. 1. D. de off. Consul. l. quæ propter, 123. nec. sicutate ibi: Quæ propter necessitatem recepta sunt, non debent in argumentum trahi. D. de reg. jur. Viv. dec. 323. Difficultas est: An Depositans habeat revindicationem?

722. **D**istinguas: vel extat: vel est consumpta res depositata. Si extat, habet rei vindicationem, et præfertur omni us, etiam sumptibus funerum, l. si ven. catio da. 171, 8. §. in bonis, ibi: Si tamen nummi extant, vindicatur ex tã. ri eos posse, puto à Depositariis, & futurum eum, qui te re depon. c. ante privilegia. D. de privil. credit. l. qui de. positum, 10. l. si quis, 11. C. de pos. & l. 1. §. Est autem, §. de. positum, §. si rem à servo, D. de positi. Ant. Sed jam cautum, C. de positi. Tusc. v. Depositum, concl. 200. n. 1.

Bald. in lult. C. de pos. in fin. Mantica 10. de tacit. tit. 10. in fin. l. si idem, 7. §. quoties, D. de pos.

Nec mirum: quia habens rei vindicationem est Dominus, et præfertur omnino omnibus, l. procura. tortis, 5. §. plane, D. de tributor. aff. d. l. si ventri, §. in bonis, in fin. ibi: Si tamen nummi extant, vindicari eos posse, puto à Depositariis.

Si verò res sit consumpta: tunc Depositarius venit post privilegia, d. l. si ventri, §. in bonis, ibi: Post privilegia. Unde præfertur Chyrogaphariis, l. si pta, præ. quis, 11. C. de pos. l. si bonum, 7. §. quoties, ibi: Solet latio ante primo loco ratio haberi depositariorum: hoc est eorum, personales qui depositas pecunias habuerint, l. 3. D. eod. Bald. in creditores. l. fin. nu. 4. C. eod. Mantica 10. de tacit. tit. 10. nu. 77.

L E M M A X.

An Deponens possit uti re depositata?

724. **S**i Depositarius utatur pecunia depositata, et emat aliquam rem, tunc debet restituere pecuniam, non rem emptam, l. si ex ea pecunia, 6. l. si ut proponis, 78. C. de rei vindic. Mantica. lib. 10. de tacit. tit. 5. nu. 1. Cum autem in definitione dicatur: Depositum dari ad custodiam. Hanc patere potest, Depositarium uti re deposita non posse sine Domini saltè tacita licentia, l. 3. ibi: Si quidem, qui rem depositam, in vi. to. Dimisso, sciens prudensque in usus suos converte. rit, etiam furti delicto succedit. Cod. de p. l. 24. l. 29. D. eodem.

Id multò magis currit, si pecunia detur ob signata: ut in disco, in cista inclusa, d. l. 1. §. si cista, ubi Bar. Bald. & Paul. Paris. cons. 64. nu. 4. lib. 1. Mantica lib. 10. de tacit. tit. 5. nu. 3. Et hoc etiam, si illas res Depositario non ostendat Deponens, Jaf. in l. in cont. actibus, nu. 43. D. de in litem jurand. Par. f. l. c. nu. 2. & 3. Contra Accurs. in d. l. 1. §. ut.

Si quis accipiat cistam inclusam, & reddat reclu. sam, est reus depositi, d. l. 1. §. si pecunia, v. Sed & si resignat, l. si depositi, C. de pos. l. si fasculum, D. de pos. Et defertur tunc juramentum Deponenti, quæ re. sint in cista, vel sacculo, Innoc. in c. fin. de bis, qua metus causa, Bart. in l. in adlionib. nu. 22. ubi Roman. nu. 24. D. de in litem jurand. Salyc. in l. 1. §. si cista, D. de pos. Contra Bald. in rub. C. de positi. nu. 1.

Sed si detur pecunia numerata, potest uti, nec est reus furti, qui ea utitur, Glos. in l. si de positi, 3. C. de pos. Capell. l. bolos. qu. 168. Carrocade deposito, tit. usus, nu. 2. Farin. in pract. crim. tit. de furtis. q. 169. num. 4. argum. tex. in d. l. Lucius, & l. 1. §. fin. D. de pos. Et tunc periculum spectat ad Depositarium, l. bolos. 23. Syn. tagm. c. 3. nu. 16. Idemque asseres de aliis rebus usu consumptibilibus: ut est oleum, frumentum, ut saltè Depositarius læthalitèr non delinquat, si alienet; dummodo sit certus, se tantundem ejusdem generis, & qualitatis præsto habiturum Domino repente. Ratio est: quia tunc alienatio nulli est damnosa.

Idque fatearis de Telonariis, Camerariis, &c. si certum sit, nullum damnum alteri eventurum, tunc enim potuerunt isti uti pecuniis, frumento, &c. S. Antonin. par. 2. tit. 1. s. 15. §. 5.

Nec obstat Jure Cæsareo id interdici, l. 1. C. de bis, qui ex public. rationib. lib. 10. l. 1. & 2. C. de bis, quæ ex publica collat. lib. 20.

Nam non potest esse læthale, cum cesset finis prohibitionis, & nulli inferatur damnum; ex quo damno arguenda esset ratio peccati. Et lucrum talis negotiationis cambii, vel census ad ipsum Officialem, non ad Magistratum spectat, si proprio nomine, & periculo pecunias exposuit, l. demque 10. §. mandatum vero, D. mandat. Nam non est rei, sed industriae lucrum, Mouin. tom. 2. disp. 42. concl. 1. Reparandum tamen semper esset damnum emergens, & lucrum cessans alteri ex negotiatione, Layman. lib. 3. 17. 9. c. 25. nu. 4.

L E M M A XI.

An factio deposito Debitor liberetur?

725. **A**ffirma ex l. ob signatione, 9. ibi: Liberationem contingere manifestum est. C. de solut. Et cessant usuræ, l. acceptam, 19. C. de usuris, cum aliis Juribus allegatis per D. Scoppa, quem vide, in Scholiis ad Con-

Centron. ser. R. Martin, cent. 1. cap. 32. sub num. 4.

733.

Debitor legitime factio deposito liberatur.

Ad quod requiritur I. Ut Creditor oblatam pecuniam noluerit accipere, & ideo Debitor illam deponat, §. illud quoque, Aub. de exactione instante dot. col. 7. l. 2. ubi Salyc. C. de usur. Marefcot. 1. var. c. 77. Idem est, si depositum fiat Judice præcipiente, Roland. d. Valle lib. 2. conf. 63. nu. 33.

II. Depositum debet fieri parte citata, J. f. lib. 1. conf. 9. Curt. jun. conf. 28. n. 1. Menoch. de arb. casu 234. nu. 59. Ludov. dec. 146. nu. 6.

III. Depositarius debet esse paratus restituere depositum, Creditore, vel Judice jubente, Jason, & Ludov. l. c. nu. 8.

734.

Neapoli debet fieri depositum in Banchis publicis: & non potest fieri apud Actuarium, Prag. Commis. Monsieur, anno 1631. de qua Gallup. p. 3. c. 3. nu. 7.

IV. Depositum fit in pecunia numerata: nec potest fieri in sacculo, Roland. Valle lib. 1. conf. 67. n. 56. Menoch. conf. 232. nu. 20.

Sed, Si Depositarius decoquatur, quæri potest: Cui pecunia pereat?

Resp. Perire Creditoribus, si sit factum absq; alia conditione, vel modo: ita ut per Creditorem fiet, quo minus pecuniam depositatam recipiat, Et idem est, si conditio sit potestativa respectu Creditoris. Nam tunc Depositum perit Creditori, l. qui, 3. ubi Bart. D. de solut. Cagnol. in l. 2. C. de pact. inter empt.

Hinc si Creditor velit, sed nequeat pecuniam depositam recipere, depositum perit Debitori, l. acceptam, 19. ibi: Quo subsecuto etiam periculo debitor liberabitur. C. de usur. Negusant. de pign. 2. p. memb. 3. num. 6. & Marefcot. 1. var. c. 7. num. 1. & alii apud D. Scoppa l. c.

736.

Sed quid, si neuter sit in mora, vel culpa?

Dicas, si perire Creditori, si depositum sit factum animo abdicandi à se dominium, & ut liberetur Debitor, l. si soluturus, 39. ibi: Tui periculo eam fore. D. de solut. Gama dec. 189. nu. 2. Aff. dec. 172. ubi ait, perire V. d. ori depositum factum pro executione sententia, si Depositarius decoquatur, Baldus l. acceptionem, n. 14. ubi Castrenf. n. 12. C. de usur.

L E M M A XII.

Quando Depositarius teneatur pro deposito?

I. Ex suo dolo semper tenetur, l. 1. §. si quis servum, 11. l. quod Nervæ, 32. D. de pos.

II. Tenetur ex culpa lata, c. 2. de deposit. d. l. quod Nervæ, 32. D. de pos.

III. Tenetur Depositarius, si ejus mora, vel factio res pereat, l. si in Asia, 12. §. fin. D. de pos.

IV. Regula nunc est: Res perit Domino, l. pignus, 3. D. de pign. act. l. quæ fortuita, l. 1. §. sapè evenit, D. de pos.

V. Ex levi culpa non tenetur. Nam non est ad ejus commodum, l. 2. l. quod Nervæ, 32. de pos. et b. c. Joannes, de bon. c.

L E M M A XIII.

An, & quandoque Depositarius teneatur etiam ex levi?

738.

Vel culpa levi.

Affirma. l. si ipse se obtulit, l. 1. §. sapè evenit, 35. D. de pos. II. Si pro custodia mercedem recepit. Nam tunc est locator operis, & contractus ad commodum utriusque obligat etiam ex levi. l. si ut certo, §. 2. D. de commod. III. Si ad commodum Depositarii depositum fiat: ut si utatur, l. si quis, 4. D. de reb. cred. IV. Si ad casum fortuitum se obligaverit, l. 1. §. sapè, 35. D. de pos.

L E M M A XIV.

Quid sit restituendum?

739.

Restituitur eadem res numerata.

Dicas, restituendam eandem numerum rem depositatam, l. 1. §. bis quoque, D. de act. & oblig. Nam dominium rei depositatæ manet apud Deponentem, l. licet, 17. §. Rei depositæ proprietatis apud Deponentem manet: sed & possessio, nisi apud sequestrum deposita estimata tunc demum sequestrer possidet. D. de pos.

Si verò res consumpta sit, restituatur ejus valor, ut patet ex dictis.

L E M M A XV.

Quot, & quæ actiones dentur pro deposito?

Res I. Actio Depositi. II. Actio ad exhibendum. III. Reivindicatio.

Actio Depositi, oritur ex contractu depositi. Actio ad exhibendum datur, ut res depositata exhibeatur à Depositario. Reivindicatio datur, ut restituatur depositum, l. 1. ubi Depositario, tam depositi, quàm ad exhibendum actio; sed & in rebus vindicatio competit, C. de pos. l. si sacculum, 29. D. de pos. l. furti, §. illud, D. de furt. l. qui depositum, C. de pos. Et restituatur depositum unà cum accessionibus, & fructibus, l. Lucius Titius, 24. D. de pos.

Omnes istæ actiones sunt bonæ fidei, l. bona fides, 2. D. de pos.

Præter dictas actiones, possunt dari Interdicta possessoria: cum Deponens possideat, ut patet ex dictis.

Hæc actio depositi est duplex. Una Directa, altera Contraria. Directa datur Domino, & ejus heredi, qui petit rem, unà cum fructibus, l. 1. §. est autem, §. penult. l. 24. D. de pos.

Quæ actio cessat, re deposita percunte sine dolo, & culpa Depositarii, l. 1. C. de pos.

Contraria datur Depositario contra Deponentem. I. Ut servetur indemnis, l. si plures, 14. §. 1. D. de pos.

II. Ut dentur impensæ factæ pro conservando deposito, l. si ut certo, §. illud, D. de pos. l. si in Asia, 12. l. ei apud quem, §. l. actione, 23. D. de pos.

III. Petit damnum factum à re depositata: ut, si equus ineffrenis deponatur, qui damificavit Depositarium, non monitum à Deponente de illo vitio, l. si servus, 31. ibi: Indemnum me præset. D. de pign. act.

Si Deponens, bona fide talem servum, vel equum deposuit, tunc tenetur, non pro solido, sed actione noxali: scil. ut reparet damnum illatum, vel det equum, vel servum pro noxa, l. si servum, D. de furt. l. si quis servum, D. de pign. act.

Tandem, finito tempore, ad quod fuit taxatum depositum, Depositarius agit, ut Deponens accipiat rem depositatam, l. ei apud quem, §. si velit sequestrer, D. de pos.

L E M M A XVI.

Pena contra non reddentes Depositum.

I. Est, ut censetur Fur. II. Ut sit Insanus, l. 10. C. de positi. III. Est pena dupli pro deposito facto, & necessitate incendii, ruinæ, naufragii, l. 1. §. 1. D. de pos.

Privilegia Depositii.

I. Habet paratam executionem, l. qui depositum, 10. l. 12. C. de pos. l. compensatione, 14. C. de compens.

II. Est Prælatio ad alios Creditores personales, si res non extet, & si res extat, tunc datur reivindicatio, l. qui depositum, 10. l. si quis, 11. ubi Bart. num. 7. C. de positi.

III. Ut Deponens dicatur solvere, & sic statim liberetur ab usuris, Tusch. v. Depositum, concl. 200. nu. 31. Bart. in l. pratoria, D. de prætor. stipulat. Aff. dec. 72. Angeh. l. 4. §. 1. Prætor, D. de re jud.

IV. Debet reddi, non tantum verum, sed etiam depositum confessum, Bald. conf. 236. nu. 4. Roland. à Valle, conf. 17. nu. 6. Boer. dec. 295. nu. 8. Socc. conf. 143. nu. 2. Arer. in §. seq. nu. 9. Inst. de act. Tusch. l. c. nu. 12. qui citat D. D. oppositum sentientes, Natta conf. 436.

Quando non restituatur Depositum?

Non restituatur depositum, l. si sit in damnum Deponentis: ut si, gladio deposito, ad occidendum velit uti, ne quis, in fin. 32. q. 2. II. Si bona deposita Fisco sint adjudicata, l. bona fides, 31. D. de pos. III. Si Fur deponens, & Dominus rei depositæ simul petant depositum, d. l. bona fides. IV. Si res furto sublata sit deposita apud Dominum rei, c. bona fid. ubi Abb. de dep.

DE SEQUESTRO.

Sequestrum est species depositi, l. propriè, 6. D. de pos. Dicitur à sequestrare: scil. dividere, Deut. 5. Eneid. 11. ubi: Pace sequestra. Coras. miscel. 3. c. 2. nu. 3.

Sequester est persona media inter duos litigantes, penes quem res deponitur, l. sequester, 100. D. de verb. sign. l. diset, 17. D. de pos.

740.

741.

Actio depositi ad exhibendum Rei vindicatio.

742.

Sunt bonæ fidei.

Actio depositi altera.

743.

744.

745.

746.

Privilegia Depositii.

747.

Ex causa non restituatur.

748.

Quid sit sequestrum.

749.

Sequestrum est depositum rei litigiosa factum Judicis mandato ad securitatem litigantium. Clem. 1. de sequestr. Rom. cons. 241. num. 9. Carroc. de sequestr. p. 3. qu. 33. Dixi rei litigiosa. Nam tunc tantum sequestrari potest, l. proprie, 6. licet, 17. D. de positi. c. 1. 2. & 3. de sequestro. * Et sit custodia causa, ut res in tuto sit, sicuti ex l. interesse, 39. D. de acquir. poss. inquit D. Scoppa in Scholiis ad Controv. for. Reg. Merlin. cent. 2. cap. 49. num. 78.

L E M M A XVII.

An possessio rei sequestrata sit penes tradentem, vel recipientem rem sequestratam?

750. **D**istinguas: Vel sequestrum sit, quia incertum est, quæ ex partibus possideat. Vel ex alia causa. Si primum, tunc rei possessio vi sequestri transit, quod ad aliquos effectus, in recipientem rem custodiendam: quia nulli sit injuria, l. licet, 17. in fin. ibi: Rei depositæ proprietates apud deponentem manent; sed possessio, nisi apud sequestrem deposita est. Nam tunc demum si quæstio possidet. Id enim agitur ea depositio, ut neutrum, interim, possessionis tempus procedat.

751. Dixi: Transit quod ad aliquos effectus. Hoc est, recipientem sequestrum rei litigiosæ, debet illam custodire, ita ac si esset sua, fructus colligere, distrahere, conservare, & convenitur actione depositi, quæ nuncupari solet sequestraria, l. si in Asia, 12. §. cum sequestrantur, D. de positi. l. si quis, 9. §. si oleum, D. de dol. mal. Ut possunt veri possessores. At re vera non possidet: nam non insitit in re animo sibi dominandi; sed conservandi rem Domino tradenda, lite decisa. Si autem vera possessio transferretur in sequestrum, sequester insisteret in re illa sequestrata, animo sibi dominandi. Cum possessio sit insistentia in re animo sibi dominandi: at non sic fructus colligit, sed illos colligit nomine illius, qui obtinebit, l. generaliter, 9. l. interesse, 39. D. de acq. & amitt. poss.

752. Si verò sequestrum fiat ex alia causa rationabili, tunc nullo pacto debet certus possessor spoliari possessione, quam comitatur jus succipiendi, l. Paulus scribit, 52. §. 1. D. quib. mod. pign. vel hypoth. commodum fruendi. Et possessoria interdita, §. retinenda, de interd. Res ut in dubio possessori res remaneat, l. si ea res, 13. §. uterque, D. de act. emp. Nam hoc esset notabile damnum, quod Jure inferri alteri nequit.

753. Unde non transfertur possessio in sequestrum, nisi possessor velit, l. interesse, 39. D. de acq. & amitt. poss. d. l. licet, 17. ubi sequester possidet, si possessio apud ipsum est posita, hoc est dimissa; Nam l. y, Nisi apud sequestrum deposita est, d. l. licet, est idem, ac dimissa est: Deponere enim etiam dimittere significat: ut depositus ab officio dicitur, qui officio privatur: & togam deponere, est illam dimittere, D. de rem. tit. C. de positi. c. 1.

754. Confirmatur. Missus in possessionem ex primo decreto non dicitur possidere, l. si cui, §. D. ut in poss. legat. l. cum legatorum, 12. D. quib. ex causis in poss. eat. Ergo multò minus sequester possidet, qui tantum est custos: quæ custodia non est possessio, l. 3. §. fin. ibi: Possessionem, vel custodiam. D. de acqu. vel amitt. poss.

755. In dubio verò non præsumitur animus abdicandi à se possessionem. Nam abdicatio possessionis est facti: quod in dubio non præsumitur. Et nemo præsumitur velle se damnificare, privando se commodis possessionis, l. cum de indebito, 25. in princ. D. de damnifica probat. l. si de eo, 40. §. 1. D. de acqu. vel amitt. poss.

756. Nec officit cap. 1. 2. de sequestr. poss. & fruct. Clem. un. cod. tit. Nam ibi, nomine possessionis, veniunt res de quibus his mota est: sicut accipitur possessio pro possessa in l. cum miles, D. de alien. jud. mutandi cau. l. si Medicus, 3. D. de veris, & extraord. cognit. l. magis puto, 5. §. idem Prator, D. de reb. cor. qui sub tutela interdum, 73. D. de verb. signif.

L E M M A XVIII.

Quando Judex possit procedere ad sequestrum?

757. **R**egulariter à sequestro incipere nequit, l. un. C. de prohib. sequestr. pecun. c. 1. de seq. poss. & fruct. Et factum sequestrum revocatur, Bald. cons. 244. lib. 3. l. hinc. v. sequestrum. concl. 602. Rebuff. de sequestr.

art. 1. glof. 2. num. 3. Paris. lib. 1. cons. 51. nu. 3. Debet namque Judex interdici possessori servare, non turbare possessorem, Fugos. cons. 169. Et re sua nemo inauditus est privandus, l. id quod nostrum, 11. D. de reg. jur. l. fin. C. de reivindic. l. qui accusare, 4. C. de edend. l. cogi, 11. C. de petit. h. eredit.

Ratio est: quia sequestrum est executionis species, Coler. p. 1. de proc. execut. c. 2. na. 31. Privat namq; commodo fructuum, c. 7. de rest. spol. At executioni sequitur, non præcedit processum, & sententiam, l. si cum nulla, 58. D. de re jud. l. 1. & 2. C. de execut. rei judic. c. volumus, 16. qu. 4. c. 1. 2. & fin. de sequestr. poss. §. & fruct. Glof. in l. Imperatores, §. fin. de appell. Perez in l. 1. ordinam. lib. 3. tit. 10. Rebuff. in l. sequester, D. de verb. signif. Insuper, sicuti a persona, ita à rerum captura, ut est sequestratio, incipere nefas est, arg. l. 2. C. de ex act. tribut.

Sed in multis, Jura permittunt sequestrum ab initio. I. Necessitate urgente: Constitit prius saltè summarie de debito, l. 1. C. de prohib. sequestr. pecun. Guid. Papa dec. 201. & 246. Bart. in l. interesse, D. de acq. poss. Alex. lib. 6. cons. 163. Angel. cons. 107. D. D. in l. cum proponas, C. de bonis autor. Judic. possid.

II. Si debitor sit contumax, & nolit comparere in iudicium, c. quoniam frequentè, §. porrò. Ut lite contest. Sequestrantur enim tunc bona, de quibus litigandum, c. ex literis, 2. de dol. & cont.

Quæ contumacia tripliciter committitur. I. Si citatione præcedente non compareat, l. contumacia, 53. D. de re jud. II. Si se occultet, ne citetur, III. Si procurator non citari, d. §. porrò, ubi Abb. & Butr.

Et contra istum contumacem devenitur ad detentionem rerum, c. in literis, ubi Innoc. de dol. & contumac. Bald. in l. si fidejussor, §. fin. nu. 2. D. qui satisf. cogam. Nam in odium contumacis Creditor potest mitti in possessionem bonorum rei, l. si finita, 15. §. Julianus, D. de damno infect. l. Fulcentius, D. ex quib. caus. in poss. Ergò multò magis potest devenire ad sequestrum, quod est minus grave, c. in literis, 12. de dol. & contumac. ibi: Nos miris cum eis agere volentes, possessionem sequestrare. Coler. de præses. execut. p. 1. nu. 34.